Av. Monteiro de Castro, 550 – Barra
CEP: 36884-036 – Muriaé/MG

Barra: (32) 3696-2850 / Rural: (32) 3696-2650

www.muriae.ifsudestemg.edu.br

EDITAL Nº 25/2025

COLAÇÃO DE GRAU SOLENE

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sudeste de Minas Gerais - Campus Muriaé, no uso de suas atribuições legais,
torna público, a data da colação de grau solene dos cursos de graduação em
Design de Moda e Gestão da Tecnologia da Informação.

A colação de grau dos cursos de Design de Moda e Gestão da Tecnologia
da Informação, acontecerá no dia 08 de dezembro de 2025, às 18h30min, no
Auditório, do Campus Muriaé, na Avenida Coronel Monteiro, nº 550 - Barra -
Muriaé/MG.

Segue, abaixo, a listagem dos formandos que estão aptos a colarem grau.

DESIGN DE MODA

ALUNO(A) MATRÍCULA

ALEX ANTENOR MARTINS 2023000767

DÉBORA MARIA MENDES DE SOUZA 2022000735

ELZA APARECIDA DE OLIVEIRA 2022000726

GLAUBER DE SOUZA FELÍCIO 2023000711

GUILHERME ADRIANO DE MOURA ALVES 2022002284

JOSIMAR MARIA DE MORAIS RAMOS 2023000730

LUISA DE MELLO GOMES 2023000758

MARIA EDUARDA OLIVEIRA FIDELIS 2022010910

SABRINA IGNES SOARES FORTES 2020003863

Av. Monteiro de Castro, 550 – Barra
CEP: 36884-036 – Muriaé/MG

Barra: (32) 3696-2850 / Rural: (32) 3696-2650

www.muriae.ifsudestemg.edu.br

GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

ALUNO(A) MATRÍCULA

ALEXANDRE LUIZ PACHECO DE CASTRO  2022000833

FELIPHE ARAUJO DOS SANTOS  2022000969

ISAC MONTEIRO DE CASTRO SOARES  2021000866

MARCOS VINICIUS ALVES GOMES 2022000806

PALOMA ESTEVAM BRAGA 2021000570

STHEFANI DA SILVA MAXIMIANO 2022000824

Muriaé, 01 de dezembro de 2025.

LEONARDO BERTHOLDO DE ASSIS
DIRETOR-GERAL

 ​ Portaria-R 285/2025, de 16-04-2025
DOU de 17-04-2025

		2025-12-01T13:14:05-0300